Tenho a honra de submeter à elevada consideração de Vossa Excelência
Projeto de lei n2 013/2016, o qual possui o objetivo de autorizar o Executivo Municipal a
celebrar acordo de desapropriação amigável por valor simbólico de área de terra para a
regularização de sistema viário, com 3.434,20 m2 (três mil, quatrocentos e trinta e quatro
metros e vinte centímetros quadrados), já denominada como Rua 3, localizada no acesso da
avenida Tancredo de Almeida Neves, IBN-020, no Bairro do Feital, zona urbana da cidade de
Ibiúna, Estado de São Paulo.

A referida desapropriação almeja a regularização da rua para facilitação

[...]

TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, sentido
bairro - Cidade, ate o marco n01, onde teve inicio esta descrição

I

Assessoria De Desenvolvimento Urbano - SEDU
Agrimensor

CREA:503.104/TD

AVENIDA CAPITÃO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000

REGISTRO GERAL - L~O N.o ~

MATRÍCULA N,o =15,915( QUINZE MIL, NOVECENTOS E QUINZE

IBIÚNA; '. 16 DE'

IMÓVEL :, _ '... . I

~81TUACAO -: Bairro do Feital, localizada a margem esquer
Dr;. Tancredo de Almeida Neves- 18N-020, Km. 6,4 zona Urbana, desta ci e - DESCRl-
CAO -: Urna área remanescente medindo ]29.351,691 M2, localizada a mar esquerda

[...]

Município IBIÚNA-SP Comarca: IBIÚNA - SP

Estado SÃO PAULO

Área 1.5JO,41 m2 ou 0,157041 ha

Perímetro 164,69 metros.

-.

SITUAÇÃO: Bairro do Feital, zona urbana, deste município e comarca de
Ibiúna-SP. DESCRiÇÃO: Um Remanescente designado corno ÁREA 01, com área de
1.570,41m2. (um mil, quinhentos e setenta metros e quarenta e um centímetros
quadrados), com as seguintes divisas, medidas e confrontações: Inicia-se n~m ponto
locado sobre a margem direita da Av. Dr. Presidente Tancredo de Almeida Neves
sentido bairro-centro, deste ponto segue em reta na extensão de 48,87 metros e rumo

[...]

Município IBIÚNA-SP Comarca: IBIÚNA - SP

Estado SÃO PAULO

Área 665~9 m' ou 0,066559 ha

Perímetro 123,38 metros.

SITUAÇÃO: Bairro do Feital, zona urbana, deste município. e comarca de
Ibiúna-SP. DESCRiÇÃO: Um Remanescente' designado como ÁREA 02, com área de
665,59m2 (seiscentos e sessenta e cinco metros e cinquenta e nove centímetros
quadrados), com as seguintes divisas, medidas e confrontações: Inicia-se num ponto
locado sobre a divisa da área da E.M.E.F. (R) BOTAVARES - PREFEITURADA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA/SP - MATRíCULA W 15.836 SUCESSORADE lUIZ OlAVO DE

[...]

Município IBIÚNA -SP Comarca: IBIÚNA - SP

Estado SÃO PAULO

Área 6.40,,2,50 m' ou 0,640250 ha

Perímetro 525,75 metros.

SITUAÇÃO: Bairro do Feital, zona urbana, deste município e comarca de
Ibiúna-SP. l?EStRIÇÃO: Um Remanescente designado como ÁREA 03, com área de
6.402,50m2 (seis mil, quatrocentos e dois metros e cinquenta centímetros quadrados),
com as seguintes divisas, medidas e confrontações: Inicia-se num ponto locado sobre a
margem esquerda da RUA 03 na divisa com a propriedade de BENEDITO ANTONIO
CAMARGO, deste ponto segue em reta na extensão de 86,04 metros e rumo de SW

[...]

Município IBIÚNA-SP Comarca: IBIÚNA - SP

Estado SÃO PAULO

Área 12.658,27 m2 ou 1,265827 ha

Perímetro 611,74.metros.

SITUAÇÃO: Bairro do Feital, zona urbana, deste município e comarca de
Ibiúna-SP. DESCRiÇÃO: Um Remanescente designado como GlEBA A, com área de
12.658,27m2 (doze mil, seiscentos e cinquenta e oito metros e vinte e sete centímetros
quadrados) com as seguintes divisas, medidas e confrontações: Inicia-se num ponto
num ponto locado sobre a margem direita da Av. Dr. Presidente Tancredo de Almeida
Neves IBN-020 sentido bairro-centro, distante 165,02 metros do marco "O" da